

Stöd till Burmaflyktingar

Internationella gruppen har fått ett nytt projekt att stödja med pengar från vår Skopan-insats. Projektet hjälper burmeser som lever i flyktingläger i Thailand och projektet presenteras här.

Församlingens internationella grupp sköter, kort sagt, **kyrkans internationella biståndsarbete**. Genom pengar, som församlingen tjänar in genom att jobba på Skopan, kan vi stödja olika projekt runt om i världen för att motarbeta fattigdom, värna mänskliga rättigheter samt bidra till hållbar utveckling. Församlingens medlemmar känner säkert till de arbeten vi stöder i Litauen, som bland annat UP-projektet besökt, eller i Kenya, som bröderna Hermansson så fint fångade i sin film. Denna text vill informera om ett nytt projekt som vi stöder från och med i år.

Internationell biståndsgrupp

The Border Consortium (TBC) stöder burmeser som flydde från Burma/ *Myanmar* (= officiellt namn sedan 1989) under konflikten i landet 1984 och som följd av detta hamnat i flyktingläger på den thailändska sidan. Ända sedan dess har TBC försett dessa flyktingar med mat, tak över huvudet och andra former av hjälp. Diakonia har varit med i arbetet sedan start och det är genom dem som församlingen stöder arbetet.

Permanent flyktingläger

TBC finns på plats i totalt nio flyktingläger i Thailand där totalt 120 000 flyktingar bor permanent. Eftersom flyktinglägren funnits i över 30 år består be-

folkningen av flera generationer och många barn och unga vuxna har fötts, vuxit upp och levt i lägret hela sina liv.

Organisera till självkontroll

Utöver att förse flyktingarna med nödvändigheter, som mat och husrum, hjälper TBC till med att organisera lägret. Som en följd av att flyktingarna bott här i över 30 år eller hela sina liv, och tyvärr ser möjligheten till att få återvända till Burma/Myanmar små ut, har man arbetat med att försöka skapa en vardag i lägret. Ett råd, fungerande som en riksdag med folkvalda representanter, sköter lägrets organisation och kontakten med biståndsorganisationer. Att stöda detta arbete samt olika aktiviteter är viktigt för att ge invånarna i lägret en möjlighet till en känsla av självkontroll.

Utan rättigheter

Tyvärr är möjligheterna att återvända till Burma/Myanmar mycket små. Konflikten, som varade, förstörde de byar där dessa människor en gång levt men den största anledningen är att dessa människor, just för att de är flyktingar och inte medborgare i varken Burma/ Myanmar eller Thailand, inte har några som helst rättigheter. Som flykting idag förlorar du dina mänskliga rättigheter och ditt liv blir beroende av hjälp från bistånd, därför var det en självklarhet för oss i Internationella gruppen att stöda detta projekt.

Under 2016 betalar vi ut ca 50 000 kronor till projektet. Vi hoppas kunna bjuda in *Minna Fredriksson* från Diakonia som själv arbetat i lägren TBC stöder att komma till kyrkan och berätta. Mer information om detta kommer!

Simon Jernberg